### Gemeinde Lägerdorf

Partnergemeinde der Stadt Sępopol (Polen)



Bürgermeister Jürgen Tiedemann Liliencronstraße 7 25566 Lägerdorf

**2**04828/90 19 18 30

**Verwaltung: Amt Breitenburg** Osterholz 5, 25524 Breitenburg

Tel.: 04828 – 99 00 Fax: 04828 – 99 0 99 info@amt-breitenburg.de www.amt-breitenburg.de

28.09.2018

## **Einladung**

#### Sitzung der Gemeindevertretung Lägerdorf

Sitzungstermin: Dienstag, 09.10.2018, 17:30 Uhr

Raum, Ort: Rathaus, Breitenburger Straße 23, 25566 Lägerdorf

## **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil:

- Anträge zur Tagesordnung
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Einwendungen zum Protokoll der Gemeindevertretung vom 20.08.2018

# Nachfolgende Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich in nichtöffentlicher Sitzung beraten und beschlossen:

4 Einwendungen zum Protokoll der Gemeindevertretung vom 20.08.2018

#### Öffentlicher Teil:

- 5 Aussprache zum Protokoll der Sitzung vom 20.08.2018
- 6 Beschlussfassung über den Jahresabschluss 2017
- 7 Bildung eines Schulleiterwahlausschusses
- 8 Abgabe von Wohnkontingenten innerhalb der Region Itzehoe

9	Sanierung von Fenstern in der Liliencronschule
10	Erlass der 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Lägerdorf über die Erhebung von Hundesteuer
11	Aufhebung bzw. Änderung der Ausbaubeitragssatzung der Gemeinde Lägerdorf
12	Erlass einer 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Lägerdorf für das Haushaltsjahr 2018
13	Mitteilungen und Anfragen

Mit freundlichem Gruß gez. Jürgen Tiedemann - Bürgermeister -